
 1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - 
ZAKLÁDÁNÍ NOVÝCH ULIČNÍCH STROMOŘADÍ  

č. 2016/OIVZ/060 
uzavřená v souladu ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“),  

 
I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Městská část Praha 7 
se sídlem:   nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, Praha 7 – Holešovice, 170 00 
IČO:     00063754 
DIČ:    CZ 00063754 

zastoupena:   Mgr. Ondřej Mirovský M.EM, zástupce starosty MČ Praha 7  
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   27-2000870339/0800 
e-mail:    mirovskyo@praha7.cz 
telefon:               220 144 225 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
Zhotovitel: 
Doc. Ing. Matouš Jebavý, Ph.D. 
se sídlem:    V Štíhlách 1311/3, Praha 4 – Krč, 142 00 
IČO:     49649574 
DIČ:     CZ6808241198 
zastoupený:   Doc. Ing. Matouš Jebavý, Ph.D. 
bankovní spojení:   Moneta Money Bank  
číslo účtu:    4129431504/0600 
e-mail:    matous.jebavy@atlas.cz 
telefon:               606824266  
(dále jen „zhotovitel“) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany prohlašují, že tato rámcová smlouva o dílo Vypracování projektové dokumentace na 
zakládání nových stromořadí č. 2016/OIVZ/060 je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 
č. usnesení 1166/16-R z jednání č. 75 ze dne 15.11.2016 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené objednatelem pod 

názvem „PD – zakládání nových uličních stromořadí“. 

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu s výzvou objednatele ze dne 30.9.2016 a s nabídkou 
zhotovitele ze dne 20.10.2016. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu znám obsah 
výzvy uvedené v předchozí větě.  

 
II. Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 

1) Výběrové řízení na uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu bylo realizováno mimo režim 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, avšak podle 
zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace dle ust. § 6 zákona o 
veřejných zakázkách a v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu MČ 
Praha 7.  

2) Provádění děl podle této smlouvy bude v souladu s nabídkou zhotovitele a zároveň bude 
v souladu se všemi podmínkami stanovenými výzvou k podání nabídek včetně všech jejích 
příloh. Nabídka zhotovitele a výzva k podání nabídky tvoří přílohu této smlouvy a jsou její 
nedílnou součástí. 



 2 

3) Zhotovitel prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními a technickými prostředky k plnění 
předmětu veřejné zakázky a dále prohlašuje, že má uzavřené platné pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě u společnosti ČSOB Pojišťovna a. s. na pojistnou částku min. 
500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) a zavazuje se mít toto pojištění uzavřené po celou 
dobu trvání této rámcové smlouvy. Objednatel je oprávněn kdykoliv požadovat po zhotoviteli 
předložení dokumentů prokazující výše uvedené pojištění (zejména platnou pojistnou smlouvu) a 
zhotovitel je povinen je objednateli předložit. 

4) Předmětem této rámcové smlouvy je závazek zhotovitele zhotovovat díla spočívající ve 
vypracování jednotlivých projektových dokumentací na zakládání nových stromořadí, a to na 
základě dílčích objednávek objednatele. Vzor objednávky tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Dílčí 
objednávky budou zasílány elektronicky kontaktní osobou objednatele: Petra Hölzelová, referent 
centrálního nákupu, tel.: 220 144 032, e-mail: holzelovap@praha7.cz na e-mail kontaktní osoby 
zhotovitele Doc. Ing. Matouš JEBAVÝ, Ph.D., tel: 606824266, email: matous.jebavy@atlas.cz. 
Zhotovitel se zavazuje potvrdit obratem každou objednávku prostřednictvím e-mailu a započít 
práce v termínu uvedeném přímo v objednávce. Zhotovená projektová dokumentace musí být 
použitelná v zadávacím řízení na realizaci projektu. 

5) Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zhotovování děl až do výše limitu stanoveného 
v čl. VIII. 1. této smlouvy, objednatel ale není povinen za dobu trvání smlouvy vyčerpat tento limit 
celý. 

6) Zhotovitel vyplní Přílohu č. 1 této smlouvy – v příloze jsou závazné jednotkové ceny, podle kterých 
se budou vystavovat jednotlivé objednávky. 

 
III. Povinnosti zhotovitele  

1) Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele a dle jeho pokynů řádně a včas vypracovávat 
projektové dokumentace na zakládání nových stromořadí, a to na základě jednotlivých dílčích 
objednávek. Projektová dokumentace bude kromě obvyklých dokumentů (technická zpráva, 
výkresy apod.) obsahovat také kontrolní rozpočet a výkaz výměr – soupis dodávek, služeb a 
stavebních prací.  

2) Dílčí projektové dokumentace budou vypracovávány na základě jednotlivých dílčích objednávek, 
které budou učiněny písemně na email zhotovitele uvedený v čl. II odst. 4) této smlouvy. Každá 
dílčí objednávka bude obsahovat zejména určení termínu vypracování nové projektové 
dokumentace konkrétní podmínky plnění a předpokládanou cenu této objednávky. Vzor dílčí 
objednávky tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Objednatel je oprávněn požadovat v rámci konkrétní 
objednávky plnění specifikované ve Výzvě, a to v rozsahu podle svého uvážení; objednatel je 
zejména oprávněn požadovat pouze část plnění uvedeného v čl. 1. Výzvy. 

3) Dílčí projektová dokumentace nesmí obsahovat zjm. požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb platící pro určitou osobu za 
příznačné, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu.  

4) Zhotovitel odpovídá za soulad projektové dokumentace s obecně závaznými právními předpisy a 
za proveditelnost projektu. Dále zhotovitel odpovídá za to, že podle jím vypracované projektové 
dokumentace bude možné vyhlásit veřejnou zakázku na základě zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, respektive veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 tohoto 
zákona. 

5) Dílčí projektová dokumentace bude předána objednateli v šesti tištěných vyhotoveních a třech 
vyhotoveních v elektronické podobě na CD-R. Výkresy a další části projektové dokumentace 
musí být zpracovány v digitální formě ve formátech „doc“, „xls“, „pdf“, „dwg“, autoCAD, verze 
2007 nebo vyšší. Názvy a označení všech složek a souborů v elektronické podobě projektové 
dokumentace budou shodné s příslušnými částmi v tištěné formě 

6) Dílčí projektová dokumentace je považována za provedenou v okamžiku písemného potvrzení o 
řádně provedeném díle objednatelem (jím pověřenou osobou). V opačném případě uvede 
objednatel do potvrzení o provedení dílčího díla zjištěné nedostatky.  

7) Zhotovitel je oprávněn provedením díla pověřit jinou osobu (např. subdodavatele) pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele. I v tomto případě odpovídá v celém rozsahu, 
jakoby dílo prováděl sám. 

mailto:holzelovap@praha7.cz


 3 

8) Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem při realizaci projektu. 
 

IV. Povinnosti objednatele  

1) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a za řádné a včasné provedení díla zaplatit 
zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v příloze 
č. 1.  

2) Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli řádné provádění díla.  

3) Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky pro řádný a bezpečný výkon práce a 
poskytnout mu potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat v souvislosti 
s prováděním díla dle této smlouvy.  

 
V. Cena za dílo a platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádné a včasné provedení díla stanovenou 
odměnu. 

2) Cena díla je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a bude vypočtena na základě 
jednotkových cen uvedených v  příloze č. 1, která je nedílnou součástí této rámcové smlouvy. 
Jednotkou je jedna celá projektová dokumentace na založení jednoho nového stromořadí. 

3) Cena díla bude zhotovitelem fakturována vždy po provedení díla na základě příslušné 
objednávky a uskutečněného plnění, a to daňovým dokladem – fakturou. Podkladem pro fakturaci 
bude písemné potvrzení o řádně provedeném díle potvrzené objednatelem (jím pověřenou 
osobou), přičemž toto potvrzení bude obsahovat počet účtovaných jednotek ve struktuře 
odpovídající ceníku obsaženém v příloze č. 1 této rámcové smlouvy (kalkulace ceny). Daňový 
doklad – fakturu zhotovitel zašle objednateli po splnění objednávky, vždy do 5. pracovního dne. 
K ceně provedeného díla může být připočteno DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění 
předmětu smlouvy.  

4) Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur, obsahující náležitosti uvedené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, činí 21 kalendářních 
dnů ode dne doručení objednateli. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury je kopie 
potvrzení o řádně provedeném díle potvrzeného oprávněnou osobou objednatele. 

5) Objednatel má právo daňový doklad – fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, chybí - li na daňovém dokladu – faktuře některá z 
náležitostí, zejména kopie písemného potvrzení o provedeném díle. Nová lhůta splatnosti v délce 
21 dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu – faktury objednateli. 

6) Ceny uvedené v příloze č. 1 obsahují veškeré náklady zhotovitele na provádění díla dle této 
smlouvy včetně všech souvisejících nákladů, jsou neměnné a nejvýše přípustné. 

7) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn započítat jakoukoliv novou platbu došlou 
od objednatele na úhradu jeho dřívějších splatných závazků vůči zhotoviteli.  

 

VI. Důvěrnost 

1) Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o 
kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní 
strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele 
vést tuto smlouvu ve své veřejné evidenci a zveřejnit její text na internetových stránkách Městské 
části Praha 7 a na profilu zadavatele dle § 147a zákona o veřejných zakázkách. Zhotovitel je 
povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil prováděním dílčích činností. 
V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok vůči porušující smluvní straně 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  

 

VII. Licence 

1) Zhotovitel tímto uděluje objednateli souhlas s užitím autorského díla (projektové dokumentace) 
vzniklého na základě jednotlivých dílčích objednávek (smluv) pro účely přípravy a realizace 
projektu, pro který byla dokumentace vytvořena. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli svůj 



 4 

neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní licenci k užití díla (Projektové dokumentace) 
zhotoveného dle této smlouvy a poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva jakkoliv, v 
maximální míře dovolené právními předpisy užívat Projektovou dokumentaci pro účely realizace 
projektu podle této Projektové dokumentace, zejména, nikoli však výhradně, bez množstevního, 
technologického a územního omezení, pořizovat kopie Projektové dokumentace nebo jakékoli její 
části, provádět změny, doplňky a/nebo úpravy Projektové dokumentace (či jakékoliv její části), 
včetně jejích rozmnoženin, pro jakékoliv účely, včetně provádění změn a úprav pro účely 
jakýchkoliv řízení vedených ohledně výstavby Projektu. Dále zhotovitel prohlašuje, že nesvolí 
nikomu jinému k pořízení rozmnoženiny výtvarného díla realizací projektu dle projektové 
dokumentace zhotovené na základě této smlouvy.  

2) Licence je poskytnuta ode dne podpisu předávacího protokolu díla. Licence se poskytuje na dobu 
trvání majetkových práv zhotovitele. Objednatel je jakožto nabyvatel licence oprávněn upravovat 
či měnit v rozsahu licence Projektovou dokumentaci bez předchozího souhlasu zhotovitele jakožto 
poskytovatele licence, resp. autora projektové dokumentace. Objednatel je oprávněn poskytnout 
v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí 
osobu. S čímž zhotovitel jakožto poskytovatel licence tímto vyslovuje svůj souhlas. 

3) Podpisem předávacího protokolu se objednatel stává vlastníkem originálů plánů, náčrtů, výkresů, 
grafických zobrazení a textových určení (specifikací) se všemi právy s tím souvisejícími. 

 
VIII. Odpovědnost za škodu  

1) Zhotovitel odpovídá za škodu, jež vznikla v souvislosti s prováděním díla. 

2) Zhotovitel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné škody, která 
vznikne v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, jakož i o hrozícím riziku vzniku škody.  

3) Odpovědnosti za škodu se zhotovitel zprostí tehdy, prokáže-li že nemohl škodu odvrátit ani při 
vynaložení veškeré péče, kterou lze na něm požadovat. Za škodu odpovídá i tehdy, pokud se 
projeví nejpozději do 12 měsíců od provedení díla. 

4) V případě škodní události se zhotovitel zavazuje nahradit objednateli veškerou vzniklou škodu.     
 

IX. Smluvní pokuty 

1) V případě nedodržení termínů zahájení či dokončení díla stanovené v dílčí objednávce ze strany 
zhotovitele, může být zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,2% z ceny konkrétní 
objednávky denně za každý den prodlení a za každý případ prodlení.  

2)  V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být objednateli účtován 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované ceny díla za každý den prodlení. 

3)  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

4) Opakované prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla v termínu uvedeném v objednávce 
objednatele je považováno za podstatné porušení smlouvy.  

5) Pokud zhotovitel neprovede dílo vůbec nebo je provede v rozporu s objednávkou objednatele, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč a zhotovitel je povinen 
tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit. Neprovedení díla zhotovitelem v termínu uvedeném v 
objednávce objednatele je považováno za podstatné porušení smlouvy.  

6) V případě porušení kterékoliv další povinnosti uvedené v článku III. této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení a 
zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit.  

7) Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15. den, a to na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit 
smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody objednatele a 
zhotovitele jejich zápočet.  

8) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 



 5 

X. Doba trvání smlouvy 

1) Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 1 rok let ode dne uzavření 
smlouvy, nebo do vyčerpání částky odpovídající předpokládané hodnotě veřejné zakázky, tedy 
500 000,- Kč bez DPH (slovy: pět set tisíc korun českých), podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve. 

2) Tuto rámcovou smlouvu lze kdykoliv ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy z důvodu opakovaného nesplnění či 
porušení povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se 
rozumí nejméně druhé porušení či nesplnění jakékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

4) Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného vyhotovení takového 
odstoupení zhotoviteli, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení, popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení, vždy s účinností ex nunc 
(odchylně od ust. § 2004 odst. 1 občanského zákoníku). 

5) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí tři měsíce 
a počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď zhotoviteli 
doručena. 

6) Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a náhrady 
škody. 

 
XI. Společná ujednání 

1) Kontaktní osoby ve věcech smluvních: 

Za objednatele: 

JUDr. Olga Ulrichová, vedoucí OIVZ, tel: 603 770 889, e-mail: ulrichovao@praha7.cz 

Mgr. Ondřej Mirovský M.EM, zástupce starosty MČ Praha 7 

Za zhotovitele: 

Doc. Ing. Matouš Jebavý, Ph.D., autorizovaný krajinářský architekt, tel: 606824266,                     
e-mail: matous.jebavy@atlas.cz 

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3) Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje případná 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

4) Odchylně od ust. § 2050 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že bez ohledu na 
ujednání o smluvní pokutě má objednatel vedle práva na smluvní pokutu i právo na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

5) Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky 
nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku.  Akceptací nabídky není ani 
odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se 
považuje za novou nabídku.  

6) Smluvní strany vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této 
smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní 
strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění. 

7) Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 
některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit své závazky. Ustanovení 
druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se pro smlouvu nepoužijí. 

8) Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou po 
dohodě smluvních stran s podpisy na jedné listině. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

mailto:ulrichovao@praha7.cz


 6 

10) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Městskou částí Praha 7, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na internetových stránkách Městské části 
Praha 7, profilu zadavatele, jakož i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění v 
registru smluv zajistí objednatel. 

11) Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se s touto smlouvou řádně seznámily, že jí rozumí, 
uzavírají ji ze své pravé a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho pod ní připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

12)  Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 5 
objednatel. 

13) Smlouva obsahuje tyto přílohy, jež tvoří její nedílnou součást:  
 
           Přílohy:   č. 1 –  Nabídková cena  
  č. 2 –  Vzor objednávky 
  č. 3 - Plná moc pro zhotovitele 
                        č. 4 - Výzva k podání nabídky 
  č. 5 –  Údaje z Registru plátců DPH - zhotovitel 
  č. 6 –  Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu zhotovitele   
  č. 7 –  Výpis z Živnostenského rejstříku zhotovitele 
  
 
V Praze dne 6.12.2016         V Praze dne 2.12.2016 

Za objednatele:           Za zhotovitele: 

 

 

………………………………………………..         …………………………………………… 
Městská část Praha 7       Doc. Ing. Matouš Jebavý, Ph.D.  
Mgr. Ondřej Mirovský M.EM  
Zástupce starosty          


